[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020                                         п. Прилужье                                             №14
Об утверждении оценки социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Прилужского сельсовета» за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ

1.
Утвердить отчет о ходе реализации и оценки социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Прилужского сельсовета» за 2019 год согласно приложения.
2.
Контроль за исполнением возложить на специалиста 1 категории по общим вопросам (А.А. Агаёнок).
3.
Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина
Приложение

к постановлению администрации

Прилужского сельсовета

от 19.02.2020 № 14
Отчет

о ходе реализации и оценки социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Прилужского сельсовета» за 2019 год
Муниципальная программа «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Прилужского сельсовета» утверждена постановлением администрации Прилужского сельсовета 24.10.2013 № 105(с изменениями и дополнениями)
Заказчиком и разработчиком является администрация Прилужского сельсовета.

Основными целями программы являются:

Формирование активного культурного пространства муниципального образования через комплексное развитие сфер культуры, спорта и молодёжной политики
Задачи программы:

1.
Развитие и сохранение культуры как основной составляющей единого культурного пространства на территории Прилужского сельсовета;

2.
Создание условий, обеспечивающих возможность населению муниципального образования систематически заниматься физической культурой и спортом;

3.
Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития села, совершенствование системы патриотического воспитания молодёжи.
Поставленные цели и задачи на 2019 год были выполнены.

Программа включает 3 подпрограммы, реализация мероприятий которых в комплексе призвана обеспечить достижение цели и решение программных задач:

Подпрограмма 1. «Развитие культуры села»;
–
произведен ремонт танцевального зала п. Прилужье;

–
проведен водопровод в Тургужанский СК;

–
за 2019 год проведено 256 культурно-досуговых мероприятий.
Подпрограмма 2. «Развитие физической культуры и спорта»;
–
Обустроена спортивно-игровая площадка в сквере п. Прилужье;

–
Специалистом МКУ «МЦ «Поляна» проводятся спортивно оздоровительный мероприятия.
Подпрограмма 3. «Молодёжная политика Прилужского сельсовета».

Мероприятия, проводимые в сфере молодёжной политики, направлены на патриотическое воспитание молодёжи, формирование здорового образа жизни, организацию досуга молодёжи. В работе молодежного центра исполняются такие флагманские программы как :

1. Моя территория

2. ВПК (военно –патриотическое направление)

3. Добровольчество

В рамках этих флагманских направлений, было проведено 22 мероприятия и различные акции.

В учреждении действует патриотический клуб «Кристалл», пейнтбольный клуб «Вольные стрелки», волонтёрское движение «Импульс», спортивно - туристический клуб «Вертикаль», в которых участвует 45 человек.